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Møtested: Kommunestyresalen 
Møtetid: kl. 09.00 – 1200 Beregnet til Valgstyre og Politisk delprosjekt   
 

1. Reglement for partssammensatt utvalg. 
 
Forslag til reglement for partssammensatt utvalg vedlegges. Det foreslås at tidligere 
partssammensatt utvalg, benevnt administrasjonsstyret, endrer navn til 
partssammensatt utvalg. 
 
I Aurskog-Høland kommune har formannskapet ivaretatt rollen som 
administrasjonsstyre, og det har vært ført egen protokoll. I Rømskog har det vært et 
eget oppnevnt administrasjonsstyre med egen protokoll. I ny politisk styringsstruktur for 
den nye kommunen skal rollen legges til formannskapet. 
 
Partssammensatt utvalg er opprettet med hjemmel i kommunelovens § 5-11 og i 
Hovedavtalens del B, § 4. Utvalget skal behandle saker som gjelder forholdet mellom de 
ansatte og kommunen som arbeidsgiver. 
 
Etter ny kommunelovs § 13-1, siste ledd, skal kommunaldirektøren (rådmannen) ha det 
løpende personalansvaret for den enkelte, inkludert ansettelse, oppsigelse, suspensjon, 
avskjed og andre tjenstlige reaksjoner, hvis ikke annet er fastsatt i lov. 
 
I Aurskog-Høland kommune har det vært en bestemmelse om at ansettelser kan ankes 
fra personalutvalget til administrasjonsstyret. Prosjektrådmannen foreslår som følge av 
at kommunaldirektøren (rådmannen) etter ny kommunelov har det det løpende 
personalansvaret, at denne ankeordningen til partssammensatt utvalg opphører. Det 
legges også til grunn at arbeidsgiver- og arbeidstakersiden gjennomarbeider 
ansettelsessakene relativt grundig og at ansettelsesavgjørelsen ikke har gitt grunnlag for 
formell anke. I løpet av de 3 siste årene har det ikke vært registrert ankesaker. 



 
Prosjektrådmannen ser likevel for seg at det kan legges opp til ankemuligheter fra 
personalutvalget. I hovedsak er det personalutvalget som foretar ansettelser i faste 
stillinger i kommunen. Personalutvalget består av 2 representanter fra arbeidsgiversiden 
og en representant fra arbeidstakersiden. I noen tilfeller, ved ansettelse i lederstillinger, 
er rådmannen selv medlem av personalutvalget.  
 
Prosjektrådmannen forslår at i de tilfeller rådmannen selv ikke er medlem av 
personalutvalget er rådmannen ankeinstans. 
 
I reglementet er det lagt til grunn av leder- og nestlederfunksjonene ivaretas av ordfører 
og varaordfører. Dette med grunnlag i at klagenemnda er personidentisk med 
formannskapet. 
 
 
Forslag til vedtak: 
1. Forslag til reglement for partssammensatt utvalg godkjennes. 
2. Forslaget sendes på høring til de hovedtillitsvalgte. 
 
Vedlegg: 
§ 8 om anke i reglement for ansettelser i A-H kommune: 
Medlemmene i personalutvalget gis adgang til å fremme anke til administrasjonsstyret i 
forbindelse med tilsettingssaker. Anke må framsettes i samme møte som saken behandles. 
Tvil om forståelse av reglementet forelegges administrasjonsstyret. Administrasjonsstyret 
kan i spesielle tilfeller dispensere fra reglementet. 

 
 
Personalutvalgets sammensetning  
Kommunens personalutvalg skal bestå av 3 medlemmer, hvorav 2 er  
representanter for arbeidsgiversiden og den tredje er representant for arbeidstakersiden. 
 
Arbeidsgivers representanter ivaretar funksjonene som henholdsvis leder og nestleder i 
utvalget. Leder forbereder og foredrar sakene, og er ansvarlig for protokoll fra møte.  
 
Arbeidsgiversiden skal være representert ved rådmannen selv ved tilsetting av kommunal- 
og stabssjefer. Rådmannen oppnevner selv arbeidsgivers andre representant.  
 
Ved tilsettinger i øvrige stillinger representeres arbeidsgiversiden ved kommunal- eller 
stabssjef og en representant fra Administrasjons- og HR-avdelingen, med førstnevnte som 
leder av utvalget. Fullmakten til å representere arbeidsgiver kan delegeres til 
medarbeidere innen de respektive staber og sektorer.  
 
Arbeidstakersidens representant fra de enkelte staber og sektorer utpekes av de ansattes 
organisasjoner for inntil 2 år av gangen. Det skal oppnevnes fast vararepresentant. Det 
skal oppnevnes egne representanter fra arbeidstakersiden for tilsetting av pedagogisk 
personale.  
 
Administrasjons- og HR-avdelingen er sekretariat for personalutvalget.  
 
 
 
 
 



2. Reglement for Klagenemnda 
 
Vedlagt følger forslag til reglement for klagenemnda.  
Forslaget bygger på formannskapets reglement, men er tilpasset Klagenemndas 
arbeidsområde. 
 
Klagenemnda er opprettet med hjemmel i forvaltningsloven § 28, 2. ledd og består av 
formannskapets medlemmer.  
 
Klagenemnda har egen innkalling og protokoll fra møtet. Nemnda behandler klager over 
enkeltvedtak fattet av andre kommunale organer herunder rådmannen med unntak av 
kommunestyret, så fremt klagebehandlingen ved lov, forskrift eller reglement ikke er 
lagt til annen klageinstans.  
 
Klagenemnda kan vurdere både saksbehandlingen, de faktiske og rettslige sider ved et 
vedtak, og det skjønn som ligger til grunn for avgjørelsen.  
 
Nemndas avgjørelser er endelige, men kan bringes inn for departementet til prøving av 
lovligheten i samsvar med kommunelovens § 27-1. 
 
Klagenemnda har ingen myndighet til å disponere over kommunale bevilgninger.  
 
I reglementet er det lagt til grunn av leder- og nestlederfunksjonene ivaretas av ordfører 
og varaordfører. Dette med grunnlag i at klagenemnda er personidentisk med 
formannskapet. 
 
Forslag til vedtak: 
Forslag til reglement for Klagenemnda godkjennes. 
 
 
 
 

3. Medlemskap i Värmland – Østfold komiteen. 
 
 
Grensekomiteen Värmland – Østfold er forankret til det nordiske samarbeidet gjennom Nordisk 
råd. 
I alt er det opprettet 12 grensekomiteer fra Nordkalottrådet i nord til Svinesundkomiteen i syd. 
 
Formålet er at de nordiske landenes samarbeid innenfor områdene næring, energi og 
regionalpolitikk skal sikres fortsatt positiv vekst.  
 
https://www.norden.org/no/information/om-nordisk-ministerrad-baerekraftig-vekst-mr-vekst 
 
Rømskog kommune har i lengere tid vært medlem av grensekomiteen Värmland-Østfold. 
Aurskog-Høland kommune var også en tid med, men trakk seg ut på begynnelsen av 2000-tallet. 
 
Følgende er partnere: 

Region Värmland  
Østfold fylkeskommune 
Aremark 

https://www.norden.org/no/information/om-nordisk-ministerrad-baerekraftig-vekst-mr-vekst


Askim - IØK 
Eidsberg - IØK 
Marker 
Trøgstad - IØK 
Skiptvedt 
Spydeberg - IØK 
Hobøl - IØK 
Moss 
Grums 
Säffle 
Årjäng 
Bengtsfors 
Kristinehamn 

 
Kommuner merket IØK blir en del av Indre Østfold kommune fra 1.1.20 slik at det samlet sett blir 
færre kommuner med fra 1.1.20. 
 
På årsmøte i grensekomiteen velges leder for 2 år, og valget er vekselvis på norsk og svensk side. 
For tiden er Per Jonsson fra Bengtsfors kommune styreleder. 
 
Grensekomiteen Värmland – Østfold har i det senere arbeidet med infrastruktur, veier og 
jernbaner. Nylig har komiteen utarbeidet 5 strategier for utvikling av grensekryssende transport 
som gjelder både veier og jernbaner.  
 
Unionsleden Moss – Karlstad for sykkel er initiert av grensekomiteen. Det er opplyst at det 
arbeides med etablering av et nytt «leden» prosjekt for sykkel nordover gjennom Akershus der 
Akershus fylkeskommune er med. Dette er et prosjekt som Aurskog-Høland kommune kan få 
glede av. 
 

Komiteen skal initiere, utrede og koordinere prosjekter som er av interesse for grense-
kommunene. Komiteen kan ellers ta opp oppgaver som fremmer samarbeidet i 
regionen. 

Daglig leder i grensekomiteen skriver i e-post av 12.06. følgende om oppgaver 
kommiteen har vært engasjert i: 
- Politikk i grenseland. Dette er et prosjekt hvor politikere/ungdomspolitikere møtes og 

diskuterer relevante saker og lærer av hverandre om norsk/svenske systemer og 
politikk 

- Opplev Grenseland. Dette har vært et samarbeid om opplevelser og utvikling av 
reiselivet i grenseregionen 

- Støtte til lokale aktiviteter og arrangementer, eksempelvis Unionsmaraton i 
Rømskog, Litterturdager i Dalsland, Fredsarrangement i Moss etc. 

- Næringsmesser. Eksempelvis deltakelse på Årjängsmarten, Nordmarkens 
næringsmesse etc. 

- Travriket. Grensekomiteen fortsetter å støtte opp under travaktiviteter i 
grensregionen og deltar med sponsorvirksomhet og premier på Unionstravet etc. 

- Barnas grenseland. Grensekomiteen støtter opp under prosjekter og aktiviteter som 
Stubbefolket etc. 

 
Dette var noen av de aktiviteter som vi har holdt på med de siste 10 årene. 
 

Rådmannen i Rømskog har uttalt følgende: 



«Jeg mener vi må være med fordi det er et viktig strategisk forum som blir viktig i 
fremtiden. MEN det må arbeides for å slå sammen Grensekomiteen vår med 
Grensekomiteen Svinesund fordi det nå blir et nytt fylke; Viken som favner begge 
områdene på norsk side. Det kan også gi en vitalisering til arbeidet. Vår 
Grensekomitè er den minste av alle langs Norges grense til Sverige.« 

 
 

Økonomiske konsekvenser: 
Kontingenten er kr. 6.000 i grunntilskudd + kr. 0,50 per innbygger. 
Aurskog-Høland kr. 14 650 (NOK). 
 
Grensekomiteen opplyser at satsene vil bli vurdert på nytt i løpet av dette året på grunn 
av endringer i kommunestruktur og regionstruktur. 
Det opplyses at grensekomiteen samlet sett ikke får inn mindre penger enn tidligere. 
Derfor er det mulig at både grunntilskuddet og innbyggertilskuddet blir litt forandret. 
 
Ellers mottar grensekomiteen et tilskudd fra Nordisk Råd på kr. 700.000 per år. 

 
Alternativer og konsekvenser: 
a) Et alternativ kan være Grensekomiteen ARKO nord for Aurskog-Høland.  

Grensekomiteen ARKO består Kongsvinger, Nord-Odal, Sør-Odal, Eidskog, Grue, 
Åsnes, Våler, Arvika, Eda, Torsby og Sunne. 

 
b) Avgjørelse om medlemsskap i grensekomiteen kan utsettes og avgjøres av det nye 

kommunestyret, gjerne etter at det er mottatt en invitasjon. 
 
 Konklusjon: 

Grensekomiteens arbeid vil ha et annet arbeids- og interessefelt enn et regionråd, og kan 
etter prosjektrådmannens oppfatning ikke sammenliknes med det. 
 
Prosjektrådmannen registrer at Värmland-Østfoldkomiteen har brukt mye av sine 
ressurser på overordnet transportplanlegging. Komiteen har vært engasjert i EU 
prosjektet TENTacle. I dette står vei- og jernbaneforbindelser mellom hovedstedene 
sentralt. Det er opprettet en Nordisk transportgruppe som jobber opp mot Nordisk Råd. 
I denne gruppen inngår 10 nordiske grensekomiteer.  
 
Videre har grensekomiteen avsluttet arbeidet med strategier for utvikling av det sentrale 
grenseområdet i Skandinavia, med fokus på moderne grensekryssende transport.  
I denne inngår forslaget om å legge den nye høyhastighetsbanen mellom Oslo og 
Stockholm over Ski, Askim og Årjâng til Karlstad/Stockholm. Dette er et avvikende forslag 
i forhold til Aurskog-Høland kommunes interesser. 
 
Unionsleden Moss - Karlstad er et interregprosjekt grensekomiteen har hatt 
prosjektansvaret for. Målet er å etablere en skandinavisk sykkelrute Moss-Karlstad, 
basert på Unionshistorien 1814 -1905 og andre kultur- og naturkvaliteter som 
strekningen kan by på. 
Det er opplyst at andre sykkelleder kan utvikles, og at en led nordover langs grensen kan 
være aktuell. 
 

Det vises for øvrig til e-post fra daglig leder i grensekomiteen av 12.06.19 om andre 
aktiviteter i regi av grensekomiteen, og uttalelsen fra rådmannen i Rømskog. 

http://www.tentacle.eu/


 
Prosjektrådmannen mener at Grensekomiteen Värmland – Østfold kan være en motpol til 
samarbeidet mot Romerike. Grensekomitèsamarbeidet kan gi nye impulser, nye 
samarbeidsbånd og gi grunnlag for etablering av interregprosjekter.  
 
 
Historisk sett har Aurskog-Høland kommune hatt lite formelle og til dels lite uformelle 
kontakter med Sverige. Dette kan skyldes at Akershus fylkeskommune ikke har utvist spesiell 
interesse, mens Østfold fylkeskommune har hatt en annen holdning. Et medlemskap i 
Grensekomiteen Värmland – Østfold kan endre på dette, og gi grunnlag for mer samarbeid. I 
denne sammenheng må bemerkes at Eidskog og Eda kommuner er med i ARKO-
samarbeidet. 
 
Medlemskontingenten er relativt rimelig, selv om endringer er varslet som følge av endret 
kommunestruktur i Østfold. 
 
Prosjektrådmannen mener at det er forhold som taler for at Aurskog-Høland kommune 
viderefører Rømskog kommunes partnerskap til grensekomiteen.  
 
På den annen side vil vi ligge i utkanten av kjerneområdet til grensekomiteens nedslagsfelt, 
og tiltak og initiativ kan fort bli lagt til de kommunene som ligger langs E18 på begge sider av 
grensen. Med signaler om at Grensekomiteen Svinesund skal legges til vil Aurskog-Høland 
fortsatt være perifer, og fokus kan bli relatert til utfordringer i tidligere Østfold fylke. 
 
Kommunen kan greie seg uten grensekomiteen, og satse på allerede eksisterende 
medlemskap i Regionalpark Haldenkanalen og Haldenvassdragets kanalselskap. Går 
kommunen inn i grensekomiteen vil det være enda et knutepunkt mot tidligere Østfold 
fylke, mens kommunen ikke har noen formelle kontaktpunkt mot Nes kommune i nord og 
Eidskog kommune i nordøst, og Sverige. 
 
Prosjektrådmannen kan foreslå at spørsmålet om videreføring av medlemskapet blir overlatt 
til nytt kommunestyre etter en eventuell invitasjon som nevnt foran, men kommunen ved 
Fellesnemnda kan ha tro på at den nye kommunen kan tjene på å etablere nye 
samarbeidslinjer over grensen. 
Med dette som utgangspunkt anbefaler prosjektrådmannen at kommunen viderefører 
Rømskog kommunes medlemskap i Grensekomiteen Värmland – Østfold. 
 
Forslag til vedtak: 
Nye Aurskog-Høland kommune viderefører Rømskog kommunes medlemskap i 
Grensekomiteen Värmland – Østfold. 
 
 

4. Medlemskap i Samarbeidsrådet for Nedre Romerike. 
 

Interkommunalt samarbeid på Romerike har til dels lange tradisjoner. Aurskog-Høland 
kommune var fra 1970-tallet til slutten av 1990-tallet knyttet til kommunene på øvre 
Romerike. Bakgrunnen for dette var at vi hadde mange likhetstrekk som landsens 
kommuner i motsetning til kommunene rundt Skedsmo og Lørenskog som hadde mer 
bymessige preg, og litt andre utfordringer. 
 



Da vedtaket om hovedflyplassen ble fattet i 1992 fikk kommunene på øvre Romerike nye 
problemstillinger å arbeide med, utfordringer som Aurskog-Høland kommune ikke ble så 
berørt av på grunn av beliggenheten i forhold til Gardermoen. Dessuten opprettet 
kommunene på øvre Romerike Øvre Romerike Næringsselskap (ØRN) som det ikke var 
naturlig at A-H kommune gikk inn i. 
 
I 1998 fattet formannskapet i Aurskog-Høland vedtak om å innlede forhandlinger med 
kommunene på nedre Romerike med sikte på å inngå i et regionalt samarbeid. Aurskog-
Høland ble opptatt i regionsamarbeidet på nedre Romerike som i dag betegnes som 
Samarbeidsrådet for nedre Romerike (SNR). 
 
Følgende kommuner er med i SNR: 
Aurskog-Høland, Fet, Lørenskog, Nittedal, Rælingen, Skedsmo og Sørum. I tillegg er 
Akershus fylkeskommune med i det interkommunale samarbeidet. 
SNR er opprettet med hjemmel i kommunelovens § 27. 
 
Etter vedtektene er formålet: 
Samarbeidsrådet skal være deltakerkommunenes felles drøftings- og samordningsorgan 
og skal ivareta, styrke og utvikle felles interesser på regionalt og nasjonalt nivå. 
 
Hovedsatsningsområder skal være: 
- Samordnet areal og transport 

o Å bidra til at det sikres tilstrekkelige midler til planlegging, utbedring og 
vedlikehold av samferdselsprosjekter i regionen, 

- Utvikling av næringsmiljøer av regional og nasjonal betydning 
- Tilrettelegger av møteplasser og arenaer for erfaringsutveksling på regionnivå. 
 
Samarbeidsrådet kan også være arena for drøfting og samhandling på regionnivå. 
 
Samarbeidsrådet skal ikke utøve offentlig myndighet på vegne av deltakerkommunene, 
eller drive med tilskuddsforvaltning. 
 
 
Følgende organer er opprettet i SNR: 
 
- Styret – samarbeidsrådets øverste organ, og består av alle ordførerne og 

fylkesordfører 
- Rådmannsgruppen – som består av rådmennene. De har møte- og talerett i styret, 

og forbereder innstilling i saker som skal behandles i styret. 
- Årlig samarbeidsmøte mellom formannskap/fylkesutvalg – som drøfter 

handlingsplanen, og får seg forelagt årsberetning, regnskap og revisors beretning til 
orientering. 
Styret og rådmannsgruppen deltar. 

 
Økonomiske konsekvenser – SNR budsjett 
Budsjettet legger til grunn at det tas inn kontingent for 2019, slik det ble gjort i 2018. 
SNRs vedtekter beskriver fordelingen av kontingenten slik; et fast beløp for alle 
kommunene og et beløp avhengig av innbyggertall i kommunene. Akershus 
fylkeskommune betaler det samme som største kommune. 
Kontingenten i 2018 var på 3.2 mill., inkludert næringsprosjektet 
Tallene for 2018 er benyttet:  



 Folketall    Fast beløp  Variabel Totalt 
Skedsmo kommune 53 836        150 000       460 731         610 731  
Rælingen kommune 17 853       150 000       152 787         302 787  
Nittedal kommune 23 553        150 000       201 568         351 568  
Sørum kommune 17 881       150 000       153 027         303 027  
Fet kommune 11 696        150 000       100 095         250 095  
Lørenskog kommune 38 681       150 000       331 034         481 034  
AH kommune 16 362        150 000       140 027         290 027  
Akershus fylke 53 836        150 000       460 731         610 731  
  233698     1 200 000    2 000 000     3 200 000  

 
Budsjettforslag SNR 2019 
SNR vil i 2018 ha et budsjettmessig mindreforbruk på ca 1,2 mill. 
Mindreforbruket i 2018 skyldes flere forhold. Arbeidet med å lokalisere Politihøgskolen 
og NRK til Nedre Romerike er nedskalert da de overordnede prosessene med flyttingene 
ennå ikke omhandler lokalisering. Merkantile oppgaver som opprydning og lagring av 
arkiv ble rimeligere enn først antatt og midler til styrets disposisjon, felles 
formannskapsmøter og studieturer er i mindre grad benyttet. 
 
 
Rømskog kommune og Indre Østfold regionråd: 
Rømskog kommune har vært medlem av Indre Østfold Regionråd. I et møte 10.05.19 i 
Indre Østfold regionråd om veien videre for rådet er protokollført følgende: 
«Forhandlingsutvalget i Indre Østfold kommune, samt ordførerne i Marker og Skiptvedt 
kommuner går i forhandlinger med Follorådet om et mulig samarbeid/sammenslutning 
av regionrådene.» 
 
Dette betyr at Indre Østfold regionråd vil søke samarbeid vestover mot Follorådet, og 
dette er neppe en aktuell vei å gå for nye Aurskog-Høland kommune. 
 
I et notat til Regionrådets møte 10.05.19 uttales hva angår Rømskog følgende: 
«Rømskog kommune er med i Indre Østfold Regionråd pr. i dag, men ser det som 
sannsynlig at de vil søke til Samarbeidsrådet for Nedre Romerike når Rømskog kommune 
sammenslås med Aurskog-Høland kommune fra 1.1.20. Det vil imidlertid være nødvendig 
også å samarbeide sørover, selv om kommunen antagelig deltar i et regionråd på nedre 
Romerike.» 
 
NIVI-Rapport 2019:3 om kommuneregioner og regionråd i Viken 
På oppdrag fra Viken fylkeskommune har NIVI-rapport laget er utredning om 
regionrådene. 
Konklusjonen i rapporten er at regionråd blir viktigere i Viken. I Viken vil spriket mellom 
små og store kommuner øke kraftig, og NIVI-rapporten påpeker at regionrådene vil være 
det naturlige bindeleddet mot fylkeskommunen. 
 
Når det gjelder Romerike peker rapporten på at Romerike bør bli en region, og betrakter 
Gardermoregionen som en kommuneregion som bør samles i ett regionråd. 
Begrunnelsen er særlig samordning av areal- og transportplanlegging mot Oslo. 
 
 
Vurderinger: 



Prosjektrådmannen mener at nye Aurskog-Høland kommune må knytte seg til en region 
og bli medlem av et regionråd for å ivareta felles interesser overfor blant annet 
fylkeskommunale og statlige myndigheter. 

 
Aurskog-Høland kommune har vært en del av regionen nedre Romerike gjennom 
Samarbeidsrådet for nedre Romerike. Nye Lillestrøm kommune blir nabokommune til 
nye Aurskog-Høland og det er naturlig at kommunen orienterer seg regionmessig inn 
mot nedre Romerike hvor Lillestrøm blir en sentral kommune. Kommunikasjonslinjene 
går den veien, og vi har et naturlig felles arbeidsmarked. Forslaget om at nedre Romerike 
bør slå seg sammen med øvre Romerike i et felles regionråd ligger der, men det er ikke 
tatt noen beslutning, ei heller drøftet i særlig grad. Uavhengig av dette bør Aurskog-
Høland orientere seg mot Lillestrøm-regionen. 
 
Orientering mot Indre Østfold regionråd som igjen vil orientere seg mot Folleregionen er 
neppe aktuelt for Aurskog-Høland.  
 
Forslag til vedtak: 
Nye Aurskog-Høland kommune viderefører Aurskog-Høland kommunes medlemskap og 
tilknytning til Samarbeidsrådet for nedre Romerike. 
 
Vedlegg: 
Vedtekter for SNR 
Årsberetning for SNR 2018 
Veien videre for Indre Østfold regionråd (utskrift fra møte 10.05.19) 
 

5. Samarbeid om Felles forliksråd 
 
Øst politidistrikt har i brev av 10.05.19 anmodet kommunene om å vurdere samarbeid 
om et felles forliksråd. 
Det vises til vedlagte brev. 
 
Hensikten er: 
- Økt kompetanse og bredere erfaringsgrunnlag 
- Mer effektiv saksbehandling og bedre ressursutnyttelse 
- Økt rettssikkerhet for kommunens innbyggere 

 
Politidistriktet håper at kommunene kan vurdere mulighetene for felles forliksråd med 
sine nabokommuner. Politidistriktet gir ingen føringer på eventuelle 
samarbeidspartnere. 
 
Følgende kommuner kan være aktuelle: 
- Lillestrøm kommune 
- Nes kommune 
- Indre Østfold kommune 
- Marker kommune  

 
Forslag til vedtak: 
Prosjektrådmannen bes undersøke mulighetene for et eventuelt samarbeid med en av 
de nevnte kommunene. 
 
 



6. Reglement for Eldrerådet 
 
Politisk delprosjekt behandlet i møte 29.04.19 forslag til reglement for rådene, og har i 
etterkant sendt de på høring. 
 
Eldrerådet har i møte 03.06.19 behandlet forslag til reglement for Eldrerådet, og 
følgende vedtak ble fattet: 

1. Rådet har inntil 9 medlemmer med personlig vararepresentanter fra kommunens 
pensjonistforeninger/seniorsenter, samt 2 representanter fra de folkevalgte.  

2. Forslag til reglement for Eldrerådet godkjennes.  
3. Det tas forbehold om eventuelle endringer som må gjøres etter at departementet 

har fastsatt den endelige forskriften.  
 
Merknader: 
I gjeldende reglement har Eldrerådet inntil 7 medlemmer med tillegg av 2 folkevalgte. 
Eldrerådet foreslår at medlemstallet øker til inntil 9 med tillegg av 2 folkevalgte. 
 
De faktiske forhold er at følgende er representert: 
- 1 repr. fra Aurskog pensjonistforening 
- 1 repr. fra Bjørkelangen pensjonistforening 
- 1 repr. fra Løken pensjonistforening 
- 1 repr. fra Hemnes trivselssenter 
- 1 repr. fra Setskog seniorklubb 
- 1 repr. fra Fagforbundets pensjonistforening 
Til sammen 6 representanter. 
Representant fra Mo opphørte i 2018, men denne kan tilbys Rømskog 
pensjonistforening. 
 
Etter prosjektrådmannens oppfatning er det med dette ikke grunnlag for å øke 
medlemstallet til inntil 9 samt 2 folkevalgte. Dersom det senere skulle være behov for 
endringer foreslås dette tatt opp med kommunen i egen sak. 
 
Det er tatt kontakt med Eldrerådets leder om antall medlemmer, og det bekreftes at det 
fortsatt kan stå inntil 7 medlemmer med tillegg av 2 folkevalgte.  
 
Når det gjelder benevnelsen «folkevalgte» foreslås dette endret til 2 medlemmer valg av 
og blant kommunestyrets medlemmer. Etter ny kommunelov er per. definisjon hele 
Eldrerådet et folkevalgt organ fordi det i siste instans er valgt av kommunestyret. Jfr. ny 
kommunelovs § 5-2. 
 
Forslag til vedtak: 
1. I foreliggende forslag til reglement for Eldrerådet endres 1 setning (siste del) til 

følgende: 
Eldrerådet består av 7 medlemmer med personlige vararepresentanter fra 
kommunens pensjonistforeninger samt 2 representanter valgt av og blant 
kommunestyrets medlemmer. 

2. Forslag til reglement for Eldrerådet sendes Fellesnemnda for godkjenning. 
 
 
 
 



7. Reglement for Råd for mennesker med funksjonsnedsettelse 
 
Politisk delprosjekt behandlet i møte 29.04.19 forslag til reglement for rådene, og har i 
etterkant sendt de på høring. 
 
Rådet for mennesker med funksjonsnedsettelse har i møte 03.06.19 avgitt følgende 
høringsuttalelse: 
 

1. Forslag til reglement for råd for personer med funksjonsnedsettelse godkjennes. 
2. Det tas forbehold om eventuelle endringer som må gjøres etter at departementet 

har fastsatt den endelige forskriften. 
3. Rådet ønsker en presisering på hva som er det korrekte navnet på vårt råd. 

Vi ser nemlig at regjeringen og BUFDIR benytter benevnelsen: Rådet for personer 
med funksjonsnedsettelse. Vi har hittil benyttet samme som BUFDIR og regjeringen, 
og mener fortsatt at det betegner gruppen vi representerer bedre enn det som 
benyttes i nevnte forskrift. 
Vi ber om en avklaring på dette. 

 
Merknader: 
Når det gjelder korrekt navn foreslås at vi benytter og forholder oss til den 
navnebetegnelsen som departementet har benyttet i forbindelse med høring av nasjonal 
forskrift for. Her benyttes: Råd for personer med funksjonsnedsettelse. 
Det er dette navnet som er benyttet av foreliggende forslag til reglement i  
 
Forslag til vedtak: 
Forslag til Reglement for råd for mennesker med funksjonsnedsettelse sendes Felles-
nemnda for godkjenning. 
 
 
 
 

8. Reglement for Ungdomsrådet. 
 
Politisk delprosjekt behandlet i møte 29.04.19 forslag til reglement for rådene, og har i 
etterkant sendt de på høring. 
 
Følgende uttalelse er mottatt: 
«Ungdomsrådet gjennomgikk forslag til reglement på sitt møte 12.06.2019. Vi har kun et 
innspill. Ungdomsrådet ønsker forslagsrett til kommunestyret.» 
 
Merknader: 
Kommunestyret i Aurskog-Høland åpnet i møte 24.06.04 for at 2 medlemmer av 
Ungdomsrådet kan delta i kommunestyret. 
 
I dagens reglementets § 2 pkt. c) står at 2 representanter fra Ungdomsrådet i deltar 
kommunestyret med møte- og talerett. Det kan forstås slik at hvis en representant har 
talerett så har også vedkommende forslagsrett.  
 
Forslagsrett betyr at forsalget må voteres over. Generelt mener prosjektrådmannen at 
kommunestyret bør være varsom med å tildele forslagsrett til representanter som ikke 
er valgt inn som folkevalgt gjennom valgordningen. Ungdomsrådet kan vurderes å stå i 



en særstilling i og med at ikke alle i Ungdomsrådet har stemmerett, og at forslagsrett 
dermed bør gis.  
Hjemmel. Kommunelovens § 11-11 om reglement for saksbehandlingen i folkevalgte 
organer. 
 
I nasjonal forskrift er imidlertid tatt inn følgende under rådenes oppgaver: 
«Rådene kan også ta opp saker på eget initiativ». 
 
Bestemmelse om dette er tatt inn i både Eldrerådets reglement og Rådet for mennesker 
med funksjonsnedsettelse, og tilsvarende bør derfor tas inn i reglementet for 
Ungdomsrådet. 
 
Forslag til vedtak: 
1. Forslag til reglement for Ungdomsrådet godkjennes med følgende tillegg til pkt. c): 

o Representantene fra Ungdomsrådet har møte, tale- og forslagsrett i 
kommunestyret. 

o Rådet kan også ta opp saker på eget initiativ 
 

2. Reglementet sendes Fellesnemnda for godkjenning. 
 
 

9. Eventuelt 
 

Gjenstående oppgaver for Politisk delprosjekt: 
- Reglement for samarbeidsutvalget for Kurøen og A-H Bygdetun 
- Reglement for forhandlingsutvalget 
- Reglement for planutvalget 
- Medlemsskap i Oslo-alliansen 
- Kunnskapsbyen Lillestrøm 

 
 
Bjørkelangen 18. juni 2019.  
Dagfinn Lunner 
 
Godkjent av prosjektrådmannen per telefon 20.06.19 kl. 0900. 


